
XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
GESAMT-ERGEBNIS

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte

1 9 Oswald, Rolf Wttbg 0 01:12,64 72,64 0 01:10,96 70,96 143,600 0 01:07,99 67,99 138,950
2 12 Drewes, Marcel Wttbg 0 01:15,47 75,47 1 01:13,65 93,65 169,120 0 01:18,94 78,94 154,410
3 6 Oswald Christian Wttbg 0 01:18,71 78,71 0 01:20,03 80,03 158,740 1 01:17,11 97,11 158,740
4 10 Sahr, Hans-Peter SBad 0 01:22,57 82,57 0 01:21,74 81,74 164,310 2 01:19,55 119,55 164,310
5 24 Winhold, Helmut H-Th 0 01:24,61 84,61 0 01:22,14 82,14 166,750 1 01:22,34 102,34 166,750
6 23 Hummel, Thomas NBay 0 01:21,59 81,59 0 01:28,30 88,30 169,890 0 01:28,18 88,18 169,770
7 21 Kessler, Ralf Wttbg 6,5 01:13,83 203,83 0 01:23,83 83,83 287,660 0 01:28,96 88,96 172,790
8 22 Oswald, Klaus Wttbg 1 01:18,45 98,45 0 01:16,25 76,25 174,700 4 01:14,81 154,81 174,700
9 35 Jentsch, Andreas H-Th 1 01:19,90 99,90 3,5 01:26,51 156,51 256,410 0 01:25,83 85,83 185,730

10 8 Reif, Thomas NBad 6 01:40,52 220,52 0 01:37,43 97,43 317,950 0 01:34,37 94,37 191,800
11 34 Grambitter, Thomas NBad 4,5 01:23,21 173,21 0 01:24,64 84,64 257,850 1 01:27,39 107,39 192,030
12 44 Brock, Dirk H-Th 0 01:39,19 99,19 0 01:34,60 94,60 193,790 4 01:28,30 168,30 193,790
13 32 Roller, Udo Wttbg 2 01:27,52 127,52 2 01:30,18 130,18 257,700 0 01:22,83 82,83 210,350
14 4 Günther-Sahr, Kornelia SBad 2 02:04,94 164,94 0 01:44,88 104,88 269,820 0 01:47,55 107,55 212,430
15 18 Müller, Ralf NBad 0,5 01:48,86 118,86 0 01:47,38 107,38 226,240 0 01:48,69 108,69 216,070
16 41 Karls, Jutta Wttbg 1,5 01:32,39 122,39 2 01:33,20 133,20 255,590 0 01:33,81 93,81 216,200
17 7 Riemey, Gernot NBay 0 01:29,98 89,98 5 01:31,79 191,79 281,770 1,5 01:36,56 126,56 216,540
18 33 Schönberner, Armin SBad 4,5 01:36,22 186,22 0 01:55,55 115,55 301,770 0 01:41,15 101,15 216,700
19 31 Jentsch, Sabine H-Th 1 02:03,43 143,43 0 01:52,69 112,69 256,120 0 01:45,94 105,94 218,630
20 17 Groth, Siegfried K. Wttbg 6,5 01:20,14 210,14 4 01:21,86 161,86 372,000 0 01:19,54 79,54 241,400
21 14 Joszko, Rudolf Wttbg 0 01:53,14 113,14 2 02:16,59 176,59 289,730 1 01:58,52 138,52 251,660
22 40 Löbach, Tim H-Th 2 01:40,16 140,16 1 01:39,46 119,46 259,620 7,5 01:29,00 239,00 259,620
23 20 Kälberer, Hartmut Wttbg 1,5 02:03,72 153,72 0 01:49,91 109,91 263,630 2,5 01:50,47 160,47 263,630
24 27 Riemey, Verena NBay 1 02:06,44 146,44 0 02:05,34 125,34 271,780 4 02:11,22 211,22 271,780
25 28 Löbach, Peter H-Th 3 01:17,28 137,28 3 01:21,14 141,14 278,420 5 01:15,86 175,86 278,420
26 39 Puscher, Jörn Wttbg 0 01:49,49 109,49 4 01:41,90 181,90 291,390 4 02:02,66 202,66 291,390
27 42 Schmitt, Ines SBay 4 02:07,97 207,97 1 01:57,86 137,86 345,830 2 02:01,85 161,85 299,710
28 37 Metz, Sigrid NBay 3 02:15,74 195,74 1 02:05,58 145,58 341,320 2 02:08,56 168,56 314,140
29 5 Übelhör, Dirk NBad 7 01:50,39 250,39 1 02:16,51 156,51 406,900 1,5 02:07,88 157,88 314,390
30 13 Müller, Hans-Dieter NBad 3 02:01,11 181,11 4,5 02:09,37 219,37 400,480 0,5 02:05,63 135,63 316,740

Fahrer
1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf



XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
GESAMT-ERGEBNIS

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte
Fahrer

1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf

31 43 Mühldorfer, Wolfgang SBay 3 01:38,41 158,41 3,5 01:28,72 158,72 317,130 6 01:38,02 218,02 317,130
32 26 Metz, Werner NBay 1 02:08,04 148,04 5 02:13,49 233,49 381,530 2 02:09,79 169,79 317,830
33 15 Schneider, Dieter Sbad 2 02:30,13 190,13 0 02:31,09 151,09 341,220 1 02:27,25 167,25 318,340
34 45 Konrad, Marcel NBad 3 02:01,50 181,50 1,5 01:47,67 137,67 319,170 7 01:56,08 256,08 319,170
35 25 Kostelnik, Wolfgang NBay 0,5 02:26,12 156,12 1 02:25,22 165,22 321,340 1 02:32,00 172,00 321,340
36 36 Kessler, Heike Wttbg 1 02:47,88 187,88 1 02:29,22 169,22 357,100 1 02:22,13 162,13 331,350
37 11 Baldauf, Michael H-Th 8 01:51,10 271,10 2 02:06,25 166,25 437,350 2 02:07,31 167,31 333,560
38 16 Widmann, Gaby Wttbg 1 02:43,72 183,72 2 02:31,28 191,28 375,000 0 02:47,33 167,33 351,050
39 1 Marienfeld, Doreen Sbad 1 02:41,93 181,93 3 02:46,03 226,03 407,960 1 02:31,62 171,62 353,550
40 38 Kessler, Paul Wttbg 4,5 01:55,51 205,51 6,5 01:54,44 244,44 449,950 1,5 02:00,78 150,78 356,290
41 19 Däuble, Sabrina Wttbg 3,5 02:16,40 206,40 1 02:20,95 160,95 367,350 4 02:15,64 215,64 367,350
42 29 Schneider, Rüdiger SBay 10 02:24,20 344,20 4 02:34,81 234,81 579,010 1 02:39,28 179,28 414,090
43 2 Radke, Ulrich NBad 3 02:26,73 206,73 4 02:29,19 229,19 435,920 3 02:40,67 220,67 427,400
44 3 Resch, Rudi Wttbg 6 02:52,59 292,59 3 02:42,39 222,39 514,980 2 02:50,48 210,48 432,870
45 46 Dittes, Michael SBad 5,5 02:22,25 252,25 4 02:22,38 222,38 474,630 7 02:19,28 279,28 474,630

Legende Regionalclubs:  H-Th = Hessen-Thüringen,  NBad = Nordbaden,  NBay = Nordbayern,  SBad = Südbaden,  SBay = Südbayern,  Wttbg = Württemberg



XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
ERGEBNIS HERREN

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte

1 9 Oswald, Rolf Wttbg 0 01.12,64 72,64 0 01.10,96 70,96 143,60 0 01.07,99 67,99 138,95
2 12 Drewes, Marcel Wttbg 0 01.15,47 75,47 1 01.13,65 93,65 169,12 0 01.18,94 78,94 154,41
3 6 Oswald Christian Wttbg 0 01.18,71 78,71 0 01.20,03 80,03 158,74 1 01.17,11 97,11 158,74
4 10 Sahr, Hans-Peter SBad 0 01.22,57 82,57 0 01.21,74 81,74 164,31 2 01.19,55 119,55 164,31
5 24 Winhold, Helmut H-Th 0 01.24,61 84,61 0 01.22,14 82,14 166,75 1 01.22,34 102,34 166,75
6 23 Hummel, Thomas NBay 0 01.21,59 81,59 0 01.28,30 88,30 169,89 0 01.28,18 88,18 169,77
7 21 Kessler, Ralf Wttbg 6,5 01.13,83 203,83 0 01.23,83 83,83 287,66 0 01.28,96 88,96 172,79
8 22 Oswald, Klaus Wttbg 1 01.18,45 98,45 0 01.16,25 76,25 174,70 4 01.14,81 154,81 174,70
9 35 Jentsch, Andreas H-Th 1 01.19,90 99,90 3,5 01.26,51 156,51 256,41 0 01.25,83 85,83 185,73
10 8 Reif, Thomas NBad 6 01.40,52 220,52 0 01.37,43 97,43 317,95 0 01.34,37 94,37 191,80
11 34 Grambitter, Thomas NBad 4,5 01.23,21 173,21 0 01.24,64 84,64 257,85 1 01.27,39 107,39 192,03
12 44 Brock, Dirk H-Th 0 01.39,19 99,19 0 01.34,60 94,60 193,79 4 01.28,30 168,30 193,79
13 32 Roller, Udo Wttbg 2 01.27,52 127,52 2 01.30,18 130,18 257,70 0 01.22,83 82,83 210,35
14 18 Müller, Ralf NBad 0,5 01.48,86 118,86 0 01.47,38 107,38 226,24 0 01.48,69 108,69 216,07
15 7 Riemey, Gernot NBay 0 01.29,98 89,98 5 01.31,79 191,79 281,77 1,5 01.36,56 126,56 216,54
16 33 Schönberner, Armin SBad 4,5 01.36,22 186,22 0 01.55,55 115,55 301,77 0 01.41,15 101,15 216,70
17 17 Groth, Siegfried K. Wttbg 6,5 01.20,14 210,14 4 01.21,86 161,86 372,00 0 01.19,54 79,54 241,40
18 14 Joszko, Rudolf Wttbg 0 01.53,14 113,14 2 02.16,59 176,59 289,73 1 01.58,52 138,52 251,66
19 40 Löbach, Tim H-Th 2 01.40,16 140,16 1 01.39,46 119,46 259,62 7,5 01.29,00 239,00 259,62
20 20 Kälberer, Hartmut Wttbg 1,5 02.03,72 153,72 0 01.49,91 109,91 263,63 2,5 01.50,47 160,47 263,63
21 28 Löbach, Peter H-Th 3 01.17,28 137,28 3 01.21,14 141,14 278,42 5 01.15,86 175,86 278,42
22 39 Puscher, Jörn Wttbg 0 01.49,49 109,49 4 01.41,90 181,90 291,39 4 02.02,66 202,66 291,39
23 5 Übelhör, Dirk NBad 7 01.50,39 250,39 1 02.16,51 156,51 406,90 1,5 02.07,88 157,88 314,39
24 13 Müller, Hans-Dieter NBad 3 02.01,11 181,11 4,5 02.09,37 219,37 400,48 0,5 02.05,63 135,63 316,74
25 43 Mühldorfer, Wolfgang SBay 3 01.38,41 158,41 3,5 01.28,72 158,72 317,13 6 01.38,02 218,02 317,13
26 26 Metz, Werner NBay 1 02.08,04 148,04 5 02.13,49 233,49 381,53 2 02.09,79 169,79 317,83
27 15 Schneider, Dieter Sbad 2 02.30,13 190,13 0 02.31,09 151,09 341,22 1 02.27,25 167,25 318,34
28 45 Konrad, Marcel NBad 3 02.01,50 181,50 1,5 01.47,67 137,67 319,17 7 01.56,08 256,08 319,17
29 25 Kostelnik, Wolfgang NBay 0,5 02.26,12 156,12 1 02.25,22 165,22 321,34 1 02.32,00 172,00 321,34
30 11 Baldauf, Michael H-Th 8 01.51,10 271,10 2 02.06,25 166,25 437,35 2 02.07,31 167,31 333,56

Fahrer
1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf



XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
ERGEBNIS HERREN

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte
Fahrer

1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf

31 38 Kessler, Paul Wttbg 4,5 01.55,51 205,51 6,5 01.54,44 244,44 449,95 1,5 02.00,78 150,78 356,29
32 29 Schneider, Rüdiger SBay 10 02.24,20 344,20 4 02.34,81 234,81 579,01 1 02.39,28 179,28 414,09
33 2 Radke, Ulrich NBad 3 02.26,73 206,73 4 02.29,19 229,19 435,92 3 02.40,67 220,67 427,40
34 3 Resch, Rudi Wttbg 6 02.52,59 292,59 3 02.42,39 222,39 514,98 2 02.50,48 210,48 432,87
35 46 Dittes, Michael SBad 5,5 02.22,25 252,25 4 02.22,38 222,38 474,63 7 02.19,28 279,28 474,63

Legende Regionalclubs:  H-Th = Hessen-Thüringen,  NBad = Nordbaden,  NBay = Nordbayern,  SBad = Südbaden,  SBay = Südbayern,  Wttbg = Württemberg



XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
ERGEBNIS DAMEN

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte

1 4 Günther-Sahr, Kornelia SBad 2 02:04,94 164,94 0 01:44,88 104,88 269,82 0 01:47,55 107,55 212,43
2 41 Karls, Jutta Wttbg 1,5 01:32,39 122,39 2 01:33,20 133,20 255,59 0 01:33,81 93,81 216,20
3 31 Jentsch, Sabine H-Th 1 02:03,43 143,43 0 01:52,69 112,69 256,12 0 01:45,94 105,94 218,63
4 27 Riemey, Verena NBay 1 02:06,44 146,44 0 02:05,34 125,34 271,78 4 02:11,22 211,22 271,78
5 42 Schmitt, Ines SBay 4 02:07,97 207,97 1 01:57,86 137,86 345,83 2 02:01,85 161,85 299,71
6 37 Metz, Sigrid NBay 3 02:15,74 195,74 1 02:05,58 145,58 341,32 2 02:08,56 168,56 314,14
7 36 Kessler, Heike Wttbg 1 02:47,88 187,88 1 02:29,22 169,22 357,10 1 02:22,13 162,13 331,35
8 16 Widmann, Gaby Wttbg 1 02:43,72 183,72 2 02:31,28 191,28 375,00 0 02:47,33 167,33 351,05
9 1 Marienfeld, Doreen Sbad 1 02:41,93 181,93 3 02:46,03 226,03 407,96 1 02:31,62 171,62 353,55
10 19 Däuble, Sabrina Wttbg 3,5 02:16,40 206,40 1 02:20,95 160,95 367,35 4 02:15,64 215,64 367,35

Legende Regionalclubs:  H-Th = Hessen-Thüringen,  NBad = Nordbaden,  NBay = Nordbayern,  SBad = Südbaden,  SBay = Südbayern,  Wttbg = Württemberg

Fahrer
1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf



XXVI. SÜDDEUTSCHE MEISTERSCHAFT IM AUTOMOBIL-TURNIE RSPORT
AM 08. SEPTEMBER 2012     IN KARLSRUHE - GRÖTZINGEN
ERGEBNIS MANNSCHAFTEN

Platz Start Regi- 1. + 2. Gesamt-
-Nr. -Nr. onal- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Wertungs Feh ler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Club Punkte m:ss,00 Punkte Punkte m:ss,00 Punkte -lauf Punkte m: ss,00 Punkte Punkte

1 9 Oswald, Rolf Wttbg 0 01:12,64 72,64 0 01:10,96 70,96 143,600 0 01:07,99 67,99 138,95
12 Drewes, Marcel Wttbg 0 01:15,47 75,47 1 01:13,65 93,65 169,120 0 01:18,94 78,94 154,41
6 Oswald Christian Wttbg 0 01:18,71 78,71 0 01:20,03 80,03 158,740 1 01:17,11 97,11 158,74 452,10

2 24 Winhold, Helmut H-Th 0 01:24,61 84,61 0 01:22,14 82,14 166,750 1 01:22,34 102,34 166,75
35 Jentsch, Andreas H-Th 1 01:19,90 99,90 3,5 01:26,51 156,51 256,410 0 01:25,83 85,83 185,73
44 Brock, Dirk H-Th 0 01:39,19 99,19 0 01:34,60 94,60 193,790 4 01:28,30 168,30 193,79 546,27

3 10 Sahr, Hans-Peter SBad 0 01:22,57 82,57 0 01:21,74 81,74 164,310 2 01:19,55 119,55 164,31
4 Günther-Sahr, Kornelia SBad 2 02:04,94 164,94 0 01:44,88 104,88 269,820 0 01:47,55 107,55 212,43
33 Schönberner, Armin SBad 4,5 01:36,22 186,22 0 01:55,55 115,55 301,770 0 01:41,15 101,15 216,70 593,44

4 8 Reif, Thomas NBad 6 01:40,52 220,52 0 01:37,43 97,43 317,950 0 01:34,37 94,37 191,80
34 Grambitter, Thomas NBad 4,5 01:23,21 173,21 0 01:24,64 84,64 257,850 1 01:27,39 107,39 192,03
18 Müller, Ralf NBad 0,5 01:48,86 118,86 0 01:47,38 107,38 226,240 0 01:48,69 108,69 216,07 599,90

5 23 Hummel, Thomas NBay 0 01:21,59 81,59 0 01:28,30 88,30 169,890 0 01:28,18 88,18 169,77
7 Riemey, Gernot NBay 0 01:29,98 89,98 5 01:31,79 191,79 281,770 1,5 01:36,56 126,56 216,54
27 Riemey, Verena NBay 1 02:06,44 146,44 0 02:05,34 125,34 271,780 4 02:11,22 211,22 271,78 658,09

6 42 Schmitt, Ines SBay 4 02:07,97 207,97 1 01:57,86 137,86 345,830 2 02:01,85 161,85 299,71
43 Mühldorfer, Wolfgang SBay 3 01:38,41 158,41 3,5 01:28,72 158,72 317,130 6 01:38,02 218,02 317,13
29 Schneider, Rüdiger SBay 10 02:24,20 344,20 4 02:34,81 234,81 579,010 1 02:39,28 179,28 414,09 1030,93

Fahrer
1. Wertungslauf 2. Wertungslauf 3. Wertungslauf


